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رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در ســالگرد قیام تاریخی و پیروز 
مردم قم در ۱۹دی ۱۳۵۶، در دیدار هزاران نفر از مردم مؤمن و پرشــور این 
شــهر، خطای محاسباتی رژیم فاسد پهلوی و پشــتیبان اصلی آن یعنی آمریکا را 
زمینه شکســت آنها در مقابل ملت ایران برشمردند و تأکید کردند: امروز هم ملت 
ایران که به برکت نظام جمهوری اسلامی از لحاظ نرم افزاری و معنوی و تجهیزات 
سخت افزاری بسیار قوی تر از آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات غلط 
را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی که با خون چند صد هزار شهید شریف 
روی کار آمده، در مقابل افراد بی فکر و اغتشاشــگر که دســت به تخریب می زنند، 
کوتاه نخواهد آمد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی حوادث مخرب در کشور 
گفتند: افرادی هســتند که کارشــان تخریب اســت همچنانکه دیشب در تهران و 
بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر آمدند و ساختمان هایی متعلق به کشور 

خودشان را خراب کردند برای اینکه رئیس جمهور آمریکا خوشش بیاید.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: او هم دلش خوش است اما اگر می تواند برود 
کشــور خودش را که درگیر حوادث گوناگون اســت اداره کند. او در جنگ ۱۲ روزه 
دســتش به خون بیش از هزار تن از ایرانیان آلوده شــد و خودش اعتراف کرد که 
من دستور حمله دادم و در این جنگ فرماندهی کردم بعد همین شخص می گوید 
مــن طرفدار مردم ایرانم و آدم های بی توجه و بی فکر هم آن را باور و طبق میل او 
سطل آشغال آتش می زنند و از این کارها می کنند. ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری 
اســلامی با خون چند صد هزار انسان شریف روی کار آمده و در مقابل تخریبگران 
کوتاه نخواهد آمد، گفتند: جمهوری اسلامی مزدوری بیگانگان را تحمل نمی کند 
و ملت ایران مزدور بیگانه را هر که باشد مردود می داند. رهبر انقلاب در خصوص 
رئیس جمهور آمریکا گفتند: آن بابایی که با نخوت و غرور راجع به همه دنیا حرف 
می زند و قضاوت می کند، بداند معمولا مستبدین و مستکبران عالم از قبیل نمرود، 
فرعون، رضا خان و محمدرضا پهلوی وقتی که در اوج غرور بودند سرنگون شدند 
و او هم سرنگون خواهد شد. حضرت آیت االله خامنه ای در ابتدای سخنانشان، قیام 
۱۹دی مردم قم را برگی جدانشــدنی از کتاب قطــور تاریخ پرافتخار ایران خواندند 
و گفتنــد: آن حادثه مهم و تعیین کننده، معارف متراکم نهضت اســلامی را که به 
برکت بیانات امام حکیم و تلاش های اندیشــه ورزان از آغاز نهضت اسلامی یعنی 
از ۱۵خرداد ۴۲ در ذهن و روح مردم انباشــته شــده بود، به یک تحرک اجتماعی 
تبدیل کرد و همچون یک صاعقه آســمانی، خشم و نفرت ملت از رژیم دیکتاتور و 
آمریکایی پهلوی را مشــتعل ساخت و با شکل دهی قیام های پی درپی، رژیم فاسد 

را به سقوط و نابودی کشاند.
ایشــان، حکومت ظالم پهلوی را بدتریــن حکومت دوران معاصر برشــمردند و 
افزودند: وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف نابود شد، همانگونه که امام وعده داده 
بود حکومتی مردمی روی کار آمد و به جای رژیم وابســته به «آمریکا و صهیونیزم 
و دیگر اراذل و اوباش عالم سیاســت»، حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد. 
رهبر انقلاب سیاست ها و محاســبات غلط رژیم پهلوی و آمریکا را زمینه ساز بروز 
حادثــه کوبنده قیام قم برشــمردند و افزودند: ده روز قبل از قیام مردم شــریف و 
انقلابی قم، رئیس جمهور آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را جزیره ثبات خواند 
و از رژیم وابســته تعریف و تمجید کرد و نشــان داد که ملت ایران را نمی شناسد. 
ایشان در تشــریح واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار خطاهای عمیق 
محاسباتی آمریکا در قبال ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: همین 
خطاها آمریکا را آن روز به شکســت کشاند و امروز هم چیزی جز شکست نصیب 
آن نخواهــد کرد. رهبر انقلاب در تبیین «درس ها و علــل پیروزی قیام قم و ملت 
ایران در ســرنگونی رژیم پهلوی» افزودند: آن روز ملت ایران سلاح سخت افزاری 
مانند توپ و تانک نداشــت اما به ســلاح نرم -که در همــه میدان ها تعیین کننده 
اســت- مجهز بود. ایشــان، ایمان به اســلام، غیرت دینی، غیرت ایمانی، احساس 
مسئولیت و وظیفه شناسی و عشــق به ایران را از عناصر نرم افزاری ملت ایران در 
مقابله با رژیم دست نشانده پهلوی دانستند و افزودند: ملت می دید که آمریکایی ها 
و مزدوران شــان و وابستگانِ به صهیونیست ها در کشــورش حکمرانی می کند و 
همیــن واقعیات او را عصبانی، خشــمگین و منزجر می کرد. رهبر انقلاب در تبیین 
نتایج ایســتادگی ملت در مقابــل زورگویی های آمریکا تأکید کردنــد: امروز ملت 
ســرافراز ایران از لحاظ سلاح نرم افزاری و معنوی از آن دوران قوی تر، منسجم تر و 
آماده تر اســت و از لحاظ قدرت سخت افزاری هم وضعش قابل مقایسه با آن روز 
نیست. ایشان افرادی را که از طرح رویارویی و مقابله ملت ایران با آمریکا ناراحت 
می شوند، افرادی غافل دانستند و گفتند: اینها بی توجهند که آمریکا و وابستگانش 
مبارزه با ملت را آغاز کردند و ادامه می دهند؛ چراکه جمهوری اسلامی به پشتوانه 
ملــت، ثروت های کلان و منابع عظیم ایــران را از چنگال آنها خارج کرده و همین 

مسئله آمریکا را اینجور از ملت ایران ناراحت و منزجر کرده است.
رهبر انقلاب قضایای آمریکای لاتین را نمونه ای از تلاش آمریکا برای دست اندازی 
به منابع ملت ها برشــمردند و گفتند: یک کشور را محاصره می کنند و بی شرمانه 
می گوینــد برای نفت ایــن کار را کردیم. همچنانکه قبل از انقــلاب، نفت و منابع 
ایران در اختیار مســتکبران و صهیونیســت ها و عواملشــان بود. حضرت آیت االله 
خامنه ای با یادآروی دشمنی مستمر آمریکایی ها با جمهوری اسلامی افزودند: به 
فضل الهی نظام اسلامی روزبه روز قوی تر شده و توطئه های آنها برای از بین رفتن 
نظام شکست خورده به نحوی که امروز برخلاف خواست آنها، جمهوری اسلامی 
در دنیا قدرتمند، ســربلند و آبرومند است. ایشــان علت شکست دشمن با وجود 
به کارگیری انواع تهاجم و توطئه نظامی، امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و مزدورگیری 
را، حاکمیت جمهوری اســلامی دانستند و گفتند: اگر حکومتی لیبرال دموکراسی، 
ســلطنتی و وابسته به این و آن بر ایران حاکم بود نمی توانست مقابل این فشارها 
مقاومت کند اما این نظام اســلامی و مردمی توانســته ایران را در علم و فناوری و 

سیاست های بین المللی و موارد زیاد دیگر، به پیشرفت های بزرگ برساند.
رهبر انقلاب، ادعای منزوی بودن ایران را کاملا مردود دانستند و افزودند: این ادعاها 
که از طرف بیگانگان آغاز می شــود و برخی در داخل نیز از آنها تبعیت می کنند در 
واقع خودفریبی است چراکه ایرانِ امروز به عنوان کشوری مستقل، شجاع و دارای 
آینده در دنیا مطرح است. ایشان منشأ بسیاری از فعالیت ها و پیشرفت های کشور را 
جوانان خواندند و گفتند: البته جوانان و عموم مردم همگی در یک سطح نیستند 
اما در مجموع، قشــر جوان برخلاف دروغ گویی های دشمن از مهم ترین امتیازات 

ایران است.
حضرت آیت االله خامنه ای، تلاش دشــمن را معرفی و تصویرسازی از جوان ایرانی 
به عنوان عنصری منحرف، وابســته به غرب، پشت کرده به دین، لاابالی، فاسد و با 
روحیه ضعیف دانســتند و افزودند: این تصویر صددرصد غلط است. جوان ایرانی 
کسی است که در جنگ، سلحشور است و سینه سپر می کند، در سیاست روشن بین 
اســت و آمریکا را می شناســد، در امور دینی دارای تقیّد است و در همه میدان ها 
از جملــه راهپیمایی های ۲۲ بهمن، روز قدس، اعتکاف، جشــن ها و عزاداری های 

مذهبی و تشییع و تعظیم شهدا حضور برجسته دارد.
ایشان محوریت جوانان در تحقیقات و پیشرفت های علمی کشور از ارسال ماهواره 
به فضا تا صنعت هســته ای، سلول های بنیادی، نانو و دارو را جلوه های دیگری از 

آمادگی جوان ایرانی برای نقش آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز دانستند.
حضــرت آیت االله خامنه ای خطاب به جوانان تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر 
سیاســی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشــرفت کشور و وحدت خود را حفظ 
کنید چرا که ملت متحد ویکپارچه بر هر دشمنی فائق می آید و ان شاءاالله به زودی 

احساس پیروزی در همه دل های همه ملت ایران اوج خواهد گرفت.

«شرق» از اعتراضات ۲ روز گذشته در کشور گزارش می دهد

ساعت شلوغی
گزارش

سیـاستسیـاست

 شــرق: ایران در حال گذراندن یک پیچ تاریخی اســت و روایت اخبار در شرایطی که 
اینترنت از پنجشنبه شب و در پی ایجاد ناآرامی در کشور قطع شده، به صورت دقیق 
میسر نیست. ساعاتی پس از شروع اعتراضات در کشور تلفن و اینترنت ها به صورت 
کامل قطع شــد. قطعی تلفن ســاعات اولیه روز جمعه به حالت عادی بازگشت و 
حوالی ظهر نیز اینترنت ها ملی شــد. تلاش های «شــرق» بــرای گفت وگو با مراجع 
ذی ربــط برای ســؤال درباره قطعی اینترنت کشــور بی نتیجه بود امــا بیانیه وزارت 
ارتباطات که در اختیار «شرق» نیز قرار گرفت، حاکی از آن است که تصمیم قطع شدن 
اینترنت از ســوی نهادهای بالادستی کشور گرفته شده است. ما در این گزارش تلاش 
کرده ایم روایتی از خبرگزاری های رســمی را از آنچه در تهران و دیگر شهرهای کشور 
گذشته اســت، منعکس کنیم. این در حالی است که هیچ امکانی از سوی نهادهای 
مرتبط برای پوشش اخبار توسط خبرنگاران فراهم نشده و حضور در میان معترضان 
یا اغتشاشــگران عملا غیرممکن اســت. اما آنچه مشــخص اســت و بنا بر گزارش 
نهادهای رسمی، حجم بالای تخریب اموال عمومی و همچنین زخمی شدن و جان  
باختن مردم عادی و نیروهای انتظامی غیرقابل انکار اســت. در لحظه نوشــتن این 
گزارش ساعت به لحظات شلوغی کشور نزدیک شده است و تلفن های ما در تحریریه 
نیز امکان برقراری ارتباط را از دست داده اند. در گزارش زیر اطلاعات خبرگزاری های 
رســمی عینا درج می شود به امید آنکه شرایطی برای انعکاس مستقیم اخبار کشور 

برای همه خبرنگاران مقدور شود.

یک ایران نگران
در پی اعتراضات پنجشنبه شب، تصاویر زیادی از تخریب اموال عمومی و خودروها 
در شــهرها و استان های کشور توسط رسانه های رســمی ثبت شده است. در همین 
راســتا خبرگزاری فارس طی گزارشــی عنوان داشــت که با فروکش کردن تجمعات 
پنجشنبه شــب در برخی میادین و محلات تهران، از حدود ســاعت ۹ و نیمه شب به 
مرور تجمعاتی ۲۰ تا ۳۰ نفره شــروع به تخریب اموال عمومی، آتش زدن سطل های 
زباله و سنگ پراکنی کردند. در خیابان انقلاب حوالی میدان فردوسی تا میدان انقلاب 
نرده های خط ویژه تخریب و شیشه های ایستگاه های BRT کاملا تخریب و تابلوهای 
رانندگی کنده شــد. به نوشــته ایســنا علی صالحی، دادســتان تهران با بیان اینکه 
متأسفانه در جریان حوادث شب گذشته (پنجشنبه) در تهران تعدادی از شهروندان 
بی گناه و حافظان امنیت نیز به شــهادت رسیدند، گفت: افرادی که اسلحه به دست 
می گیرنــد و اموال عمومی، دولتی و خصوصی مردم را آتش زده یا تخریب می کنند 
و حافظان امنیت را به شــهادت می رسانند با عنوان اتهام محاربه محاکمه خواهند 
شد و برخورد قاطع و بازدارنده با آنها صورت خواهد گرفت. وی تأکید کرد: در جریان 
اغتشاشاتی که از سوی آشوبگران مزدور دشمن در سطح شهر و استان تهران صورت 
گرفت، به اموال عمومی و خصوصی مردم تعرض شد و متأسفانه در جریان حوادث 
شب گذشته در تهران تعدادی از شهروندان بی گناه و حافظان امنیت نیز به شهادت 
رسیدند. دادستان تهران تأکید کرد: مسئولان قضائی در روزهای اخیر در میدان حضور 
داشته و شبانه روز در حال فعالیت هستند. دادستان تهران با اشاره به اینکه با توجه 
به اتفاقات ناگوار رخ داده دیگر جای مماشــات وجود ندارد، افزود: دســتگاه قضائی 
بدون مماشــات با قاطعیت، ســرعت و مطابق موازین قانونی با آشــوبگران مزدور 
دشمن برخورد خواهد کرد. وی افزود: افرادی که اسلحه به دست می گیرند و اموال 
عمومــی، دولتی و خصوصی مردم را آتش زده یا تخریب می کنند و حافظان امنیت 
را به شهادت می رسانند با عنوان اتهام محاربه محاکمه خواهند شد و برخورد قاطع 
و بازدارنده با آنها صورت خواهد گرفت. حجت الاسلام ابوترابی فرد، خطیب جمعه 
تهران هم گفــت که تفکیک آگاهانه منتقدان و اعتراض مدنی از برهم زنندگان نظم 
و امنیت عمومی یک مســئولیت خطیر اجتماعی برای حفظ امنیت و همبســتگی 
و حرکت بــرای برون رفت از تنگناها و رفع کاستی هاســت. معترضان هوشــمند و 
دغدغه مند استقلال و اقتدار کشور مســیر خود را از اندک بدخواهان خشونت طلب 

و برهم زنندگان نظم عمومی جدا خواهند کرد و این ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

 قطع کامل اینترنت
خبرگزاری فارس عنوان داشت که اینترنت از ساعت ۲۲ پنجشنبه شب کاملا قطع 
شــد. گفتنی است که وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در اطلاعیه ای درخصوص 
وجود اختلال در اینترنت کشــور، اعــلام کرد که در پی تماس های مکرر رســانه ها، 
مردم و کســب وکارها درخصوص اختلالات پیش آمده در زیرساخت های ارتباطی و 
خدماتی و در پی بروز مشکلاتی برای مردم بزرگوار، به اطلاع می رساند تصمیم درباره 

قطعی های مذکور توســط مراجع امنیتی ذی صلاح و شرایط پیش آمده کشور گرفته 
شده اســت. در ادامه این اطلاعیه آمده اســت که وزارتخانه مجدّانه پیگیر برقراری 
ارتباطات و ازســرگیری خدمات مذکور اســت و نتایج اقدامات متعاقباً اعلام خواهد 
شد. همچنین گفتنی است در مقاطعی از شب پنجشنبه تا ارسال این گزارش پیامک 
و خطوط همراه گوشــی های شهروندان نیز قطع شده و به صورت یک طرفه درآمده 

است.

 در دیگر شهرها چه روی داد؟
به گفته خبرگزاری فارس، در برخی شهرســتان ها وضعیت التهابی بسیار بیشتر 
از تهران بود. تقریبا در اکثر اســتان ها گزارشــات تجمعات ۲۰۰ تا ۱۵۰۰ نفره توســط 
خبرنگاران فارس مخابره شد. فارس در ادامه آورد که غالب تحرکات با خشونت بالا 
همراه بود. در برخی شهرها حضور زنان و دختران در میان تجمعات پررنگ تر بود اما 
همچنان نسبت بین ۱۰ تا ۲۰ درصد حضور زنان در هسته ها حفظ شده بود. از بیجار 
همچنین گزارش می رســد که افرادی فرمانداری را آتش زده اند. گزارش غیررسمی 
از کشته شــدن یک نفر حکایت دارد. همچنین گزارش های غیررسمی از به شهادت 
رســیدن دو نفر در لنجان اصفهان در جریان حمله به مقر بســیج خبر می دهند. در 
گوهردشــت کرج پلیس برای متفرق کردن جمعیت از گاز اشک آور استفاده کرد. در 
مشهد آتش زدن چند اتوبوس  و پنج کشته و تعدادی مجروح گزارش شده است. در 
کرمانشاه طبق گزارشات اولیه دو نفر از نیروهای حافظ امنیت به شهادت رسیدند. در 

کیش و گلستان نیز به دفاتر صداوسیما حمله و اموال عمومی تخریب شد.

 رئیس قوه قضائیه: مجازات عناصر آشوبگر بدون هیچ گونه ارفاق قانونی خواهد بود
رئیس قوه قضائیه نیز با صدور پیامی شــهادت دادســتان شهرستان اسفراین به 
همراه تعدادی از نیروهای جان برکف انتظامی و حافظان امنیت را تبریک و تســلیت 
گفت. به گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای، با صدور پیامی 
ضمن تبریک و تســلیت شهادت دادستان و تعدادی از نیروهای جان برکف انتظامی 
و حافظان امنیت شهرستان اســفراین گفت: ما پیش از این نیز در رابطه با آشوب ها 
و اغتشاشــات اخیر اتمام حجت و تأکید کرده بودیــم که با توجه به دندان تیز کردن 
دشمنان خارجی نسبت به وقایع ایران عزیزمان، مجازات عناصر آشوبگر و اغتشاشگر 
در این دوره، قاطعانه، حداکثری و بدون هیچ گونه ارفاق قانونی خواهد بود. متن پیام 
رئیس قوه قضائیه به شرح زیر است: بسم االله الرحمن الرحیم، باب شهادت همچنان 
در قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران باز اســت؛ اینجانب شهادت برادر عزیزمان 
علی اکبر حسین زاده دادستان عمومی و انقلاب اسفراین که شامگاه هجدهم دی ماه 
به منظــور نظارت میدانی در راســتای فراهم کردن امنیت مردم همــراه با تعدادی 
از نیروهــای جان برکف انتظامــی و حافظان امنیت در خیابان ها حاضر شــده بود و 
سرانجام به دســت اوباش و آشوبگران به شهادت رسید را خدمت خانواده محترم، 
بستگان و همچنین همکاران اداری و قضائی ایشان تبریک و تسلیت عرض می کنم. 
همچنین شــهادت تعدادی از عوامل نیروی انتظامی و حافظان امنیت را به خانواده 
و همکاران این عزیزان تبریک و تسلیت گفته، بدون تردید آشوبگران و اغتشاشگرانی 
که با اقدامات خود آســایش و امنیت مردم را ســلب کرده و موجب داغدارشــدن 
تعدادی از خانواده ها طی مدت اخیر شدند، خیلی زود نتیجه اعمال خود را خواهند 
دید. ما پیش از این نیز در رابطه با آشــوب ها و اغتشاشات اخیر اتمام حجت و تأکید 
کرده بودیم که با توجه به دندان تیز کردن دشــمنان خارجی نســبت به وقایع ایران 

عزیزمان، مجازات عناصر آشــوبگر و اغتشاشــگر در این دوره، قاطعانه، حداکثری و 
بدون هیچ گونه ارفاق قانونی خواهد بود.

 شورای عالی امنیت ملی:  هیچ گونه مماشاتی با خرابکاران نخواهیم داشت
پیرو اتفاقات پنجشنبه شب، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بیانیه ای صادر کرد 

که مشروح بیانیه بدین صورت است:
بســمه تعالی، ملت بزرگ ایــران؛ در جنگ ۱۲روزه تا امروز، رژیم صهیونیســتی 
همچنان ستم بر ایرانیان را در نبردهای ترکیبی دنبال می کند، گاه تاکتیک ها را عوض 
کرده، اما جنگ طلبی با ملت نســتوه ایران را رها نکرده اســت. این حوادث روزهای 
اخیــر گرچه با اعتراض به بی ثباتی بازار آغاز شــد، اما با هدایت و طراحی دشــمن 
صهیونیســتی به صحنه ناامنی کشور کشانده شد. سخنان ترامپ در روزهای گذشته 
نیز نشانگر طراحی مشترک بین این دو رژیم است که زندگی ملت ایران را دچار ناامنی 
می کند. ملت بزرگوار ایران با همبســتگی ملی خود در جنگ ۱۲روزه دشمن را وادار 
به پذیرش شکست راهبردی کرد، امروز هم با وحدت و یکپارچگی، شگرد خرابکارانه 
آنان را نقش بر آب می کند. هیچ انســان غیرتمنــدی اجازه نمی دهد نمادهای ملی 
نظیر پرچم مورد اهانت قرار گیرد و بدتر، به آتش کشیده شود، هیچ ایرانی عزتمندی 
اجازه نمی دهد که به تندیس نماد مقاومت ملی، حاج قاسم سلیمانی اهانت شود 
و بدتر، آن را به آتش بکشد. هیچ ایرانی آزاده ای اجازه نمی دهد به نماد هویت ملی 
نظیر خانه خدا جسارت شود و بدتر آنکه آن را به آتش بکشند. ناامنی برای یک ملت 
از جانب هیچ نظام و کشــوری قابل تحمل نیســت. روشن اســت آنانی که اعتراض 
به شــرایط اقتصادی داشتند، کاری نمی کنند که خسارت اقتصادی، وضع را بدتر کند 
و یا همراه مشــکلات اقتصادی، ناامنی هم اضافه شــود. حضور نیروهای امنیتی و 
انتظامی برای جلوگیری از ناامنی در کشــور اســت و این نیروها کنار ملت سرافراز و 
باصلابت، طرح ناامن سازی رژیم صهیونیستی و پدرخوانده آن، آمریکا را خنثی و بستر 
امن برای زندگی ملت فراهم می نمایند، در این مسیر نیروهای امنیتی و قوه قضائیه با 

خرابکاران هیچ گونه مماشاتی نخواهند داشت.

اطلاعات سپاه: خون جان باختگان حوادث تروریستی اخیر بر گردن طراحان آن است
سازمان اطلاعات سپاه نیز در بیانیه ای نسبت به تداوم آشوب  توسط تروریست ها 
هشــدار داد. به گزارش خبرگزاری تســنیم و در پی اغتشاشــات شب گذشته عوامل 
وابسته به آمریکا و اسرائیل در تهران و برخی شهرهای کشور، سازمان اطلاعات سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی بیانیه ای به شرح زیر صادر کرد: رصدهای اطلاعاتی نشان 
می دهد دشــمن راهبرد خود را از حمله نظامی به ایجاد آشوب داخلی و برهم زدن 
نظــم و امنیت کشــور تغییر داده اســت. با توجه بــه ناکامی متجاوزان در تســلیم 
جمهوری اســلامی ایران، رژیم آمریکا بر روی «حفظ سایه جنگ»، «اجرای مکانیزم 
ماشــه»، «صدور فراخوان های دعوت به تخریب»، و «تحدید منابع ارزی کشور برای 
شــوک های اقتصادی و روانی» متمرکز شده اســت. در این راستا برنامه ای هدفمند 
و چندمرحله ای، با هدایت ســرویس های اطلاعاتی بیگانــه و میدان داری نیروهای 
ســازمان یافته تروریستی طراحی کرده است. دشــمن با دستاویز قراردادن تجمعات 
به حق برخی صنوف و اقشار و با ســودجویی از موعد اجرای بسته تحول اقتصادی 
دولت و تقویت توان مالی خانوارها تلاش دارد اعتراضات را به آشــوب مســلحانه 
تبدیل کند. همچنین مداخله گستاخانه رئیس جمهور آمریکا و مقامات صهیونیستی 
در حمایت از آشوبگران، فعال شدن گروه های تروریستی، تحرکات نظامی دشمن در 
فراســوی مرزهای ایران اسلامی، ســویه جدیدی به تجمعات خشونت طلبانه داده 
اســت. حمله به مقرهای نظامی و به شــهادت رســاندن تعدادی از شــهروندان و 
نیروهای حافظ امنیت مردم، نمونه هایی از اقدامات ضدامنیتی چند روز اخیر است. 
هشــدار می دهیم تداوم این وضعیت غیرقابل پذیرش اســت و خون جان باختگان 
حوادث تروریســتی اخیر بر گردن طراحان آن بوده و مردم ایران حق جبران و سرایت 
ناامنی را برای خود مشروع می داند. سازمان اطلاعات سپاه، صیانت از دستاوردهای 
انقلاب اســلامی و حفظ امنیت جامعه را خط قرمز خود می داند و تا شکست کامل 

طرح دشمن و استقرار و تأمین امنیت شهروندان در کنار ملت ایران می ایستد.
گفتنی است خدمات پیامکی تلفن همراه نیز در بسیاری از نقاط کشور قطع شده 
اســت و شبکه داخلی یا همان اینترنت ملی نیز تنها برای ارائه برخی خدمات و تنها 
دسترسی به برخی از سایت ها فعال است. در لحظه نگارش این گزارش ناآرامی های 
جمعه شــب تهران نیز آغاز شده اســت و تجمعاتی در برخی از نقاط تهران توسط 

خبرنگاران «شرق» گزارش می شود.

شــرق: عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران، پنجشــنبه گذشته و به منظور سفری دو روزه وارد بیروت 
شــد. وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران روز پنجشنبه 
و در جمــع خبرنگاران در بدو ورود بــه فرودگاه بیروت، گفت: 
خوشــحالم که یک بار دیگر امکان سفر به بیروت را پیدا کردم 
و با مقامات لبنانی دیدار می کنم و هدفم رایزنی با دوســتان و 
مقامــات دولت لبنان درباره تحولات جاری در منطقه اســت. 
به نوشته ایســنا، عراقچی اظهار کرد: منطقه ما با چالش ها و 
تهدیدهای جدی روبه رو اســت و تهدیداتی که از جانب رژیم 
صهیونیســتی متوجه منطقه است، شــاید هیچ وقت این قدر 
بزرگ نبوده است. در دو سال گذشته هفت کشور از جمله لبنان 
و ایران مورد حمله این رژیم قرار گرفته اند و هنوز قسمت هایی 
از خاک لبنان در اشغال سربازان آنهاست و در یک سال گذشته 
آتش بس مرتب نقض شده و به تعهداتش عمل نکرده است. 
وزیر امور خارجه ایران اظهار کرد: هدف اول سفر من این است 
که با رئیس جمهور، نخســت وزیر، رئیس پارلمــان، وزیر امور 
خارجــه و مقامات دیگر درباره این تهدیدها و چالش ها رایزنی 
مســتقیم داشته باشــم. عراقچی گفت: لبنان نقش مهمی در 
منطقه دارد و ایران با همه کشــورهای منطقه در حال رایزنی 
اســت و ســفر من در زمان مهمی برای انجام ایــن رایزنی ها 
صورت گرفته است. او ادامه داد: هدف دیگر من پیشبرد روابط 
دو جانبه با لبنان اســت. دو کشــور از قدیم ارتباطات سیاسی 
و اقتصادی و فرهنگی داشــتند و ما به دنبال گســترش روابط 
به ویژه روابط اقتصادی هستیم. ایران به دنبال گسترش روابط 
همه جانبه با کل دولت لبنان اســت و در این چارچوب با وزیر 
اقتصاد لبنان هم دیدار می کنم. او گفت: مناسبات ایران و لبنان 
در سال گذشته از ۱۱۰ میلیون دلار عبور کرده که حاکی از روابط 

رو به رشد دو کشور است.
عراقچــی تأکید کــرد: ایــران از تمایمت ارضــی، وحدت و 
اســتقلال لبنان همواره حمایت کرده و خواهد داشت و موضع 

دولــت لبنان هم همیشــه درباره ایران همین بوده اســت و ما 
به دنبــال گســترش روابط بر اســاس احترام متقابــل و منافع 
مشــترک هســتیم. وزیر امور خارجه ایران در پاســخ به سؤالی 
درباره تهدیدات علیه ایــران و همچنین مذاکره با آمریکا گفت: 
آمریکا و اســرائیل یک بار حمله به ایران را امتحان کردند و هر 
بــار این کار را تکرار کنند، نتیجه مشــابه می گیرنــد. ما برای هر 
وضعیتی آمادگی کامل داریم و خواهان جنگ نیســتیم اما هم 
برای جنــگ و هم مذاکره آمادگی داریــم. او تأکید کرد: مذاکره 
باید بر اساس منافع و احترام متقابل باشد. هر وقت آمریکایی ها 
پذیرفتند مذاکره با دیکته کردن تفاوت دارد، می تواند یک مذاکره 
معنادار انجام شود. عراقچی درباره تهدیدها علیه ایران و لبنان 
نیز خاطرنشــان کرد: همان طور که گفتم، ما درباره این موضوع 
بسیار مهم مشورت های نزدیک با مقامات لبنان خواهیم داشت.

 دیدار با مقامات لبنانی
عبــاس عراقچــی عصــر روز پنجشــنبه با شــیخ «علی 
الخطیب»، نایب رئیس مجلس اعلای شــیعیان لبنان، دیدار 
کــرد. پیش از آن وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
بر سر مزار «سید حســن نصراالله»، دبیرکل شــهید حزب االله، 
حضور یافت و به مقام شــامخ «سید الشــهدای امت» ادای 
احترام کرد. در ادامــه برنامه دیدارهــای عراقچی در لبنان، 
وزیر امور خارجه کشــورمان پنجشنبه شــب در دیدار با وزیر 
اقتصــاد و تجارت لبنان با یادآوری ســابقه طولانی مراودات 
اقتصادی و تجاری دو کشــور، آمادگی ایــران را برای ارتقای 
همکاری های اقتصادی دو کشــور اعلام کرد. عراقچی احیای 
کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران-لبنان را زمینه ساز تقویت 
مناســبات تجاری دو کشــور دانســت و بر اهمیــت برگزاری 
نشست کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی در اولین 

فرصت ممکن تأکید کرد.
همچنیــن وزیر اقتصاد و تجارت لبنــان با تبیین وضعیت 

اقتصــادی لبنــان و برنامه های این کشــور بــرای اصلاحات 
اقتصادی، بر عزم این کشــور بــرای تقویت مبادلات تجاری و 
اقتصادی با همه کشورهای منطقه، از جمله ایران، تأکید کرد. 
در این دیدار همچنین درباره ظرفیت های همکاری فی مابین 
دو کشــور در زمینه هــای اقتصــادی، تجــاری، گردشــگری، 
کشــاورزی، علمی، فرهنگی و نیز راه های تسهیل و گسترش 
تبــادلات تجاری بیــن دو کشــور، از جمله حــذف و کاهش 
تعرفه های تجاری، گفت وگو و تبادل نظر شد. در این دیدار که 
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان هم 
حضور داشــت، درباره روابط و مناســبات اقتصادی و تجاری 
ایران-لبنــان گفت وگو و تبادل نظر شــد. وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در ادامه روز نخســت ســفرش به 
لبنان در نشســتی، با تعدادی از تجار و بازرگانان لبنانی دیدار 
و گفت وگو کرد. به گفته ایســنا، یکی از مهم ترین اهداف سفر 
وزیر خارجه کشورمان رایزنی با مقامات لبنانی درباره گسترش 
و تعمیــق روابط اقتصــادی به ویژه در چارچوب کمیســیون 
مشــترک اقتصادی دو کشور اســت. او در بدو ورود به بیروت 
در جمع خبرنگاران تأکید کرد: پیشبرد روابط دو جانبه با لبنان 
از اهداف ســفر من است. دو کشور از قدیم ارتباطات سیاسی 
و اقتصادی و فرهنگی داشــتند و ما به دنبال گسترش روابط 
به ویژه روابط اقتصادی هستیم. وزیر امور خارجه گفت: ایران 
به دنبال گســترش روابط همه جانبه با کل دولت لبنان است 
و در این چارچــوب با وزیر اقتصاد لبنان هم دیدار می کنم. او 
تصریح کرد: مناســبات ایران و لبنان در ســال گذشــته از ۱۱۰ 
میلیون دلار عبور کرده که حاکی از روابط رو به رشد دو کشور 
اســت. عراقچی همچنین تأکید کرد: ایران از تمایمت ارضی، 
وحدت و اســتقلال لبنان همــواره حمایت کــرده و خواهد 
داشــت و موضع دولت لبنان هم همیشه درباره ایران همین 
بوده اســت و ما به دنبال گســترش روابط بر اســاس احترام 

متقابل و منافع مشترک هستیم.

  جمعه مهم
البته مهم ترین دیدارهای عراقچی روز جمعه انجام شــد و 
در همین راســتا، او در دیدار با یوســف رجی، همتای لبنانی اش 
در بیروت با اشــاره به شــرایط پیچیــده منطقــه و تهدیدهای 
کم سابقه رژیم صهیونیستی علیه منطقه، بر تقویت رایزنی های 
دو کشــور بر مبنای احترام متقابل و منافع مشــترک تأکید کرد. 
عراقچــی در این دیــدار، صیانت از اســتقلال، حاکمیت ملی و 
تمامیت سرزمینی لبنان را در برابر تعرض تل آویو و مداخله های 
خارجــی، ضروری دانســت و تصریح کرد: همبســتگی ایران با 
لبنان در برابر تجاوز و اشــغالگری، بر مبنای همین اصل اســت 
و بــاور داریم کــه تصمیم گیری درباره امور داخلی و سیاســت 
خارجی لبنان، از شئون این کشور است که باید بر مبنای تفاهم و 
گفت وگوی ملی میان جهات ذی ربط جامعه لبنان تصمیم گیری 
شود. رئیس دستگاه سیاست خارجی همچنین بر عزم کشورمان 
برای گسترش تبادلات تجاری دو کشــور تأکید و ابراز امیدواری 
کرد: جلســه کمیسیون مشــترک اقتصادی در نخستین فرصت، 

برگزار شود.
وزیــر خارجــه لبنان هم با اشــاره تحولات پیچیــده لبنان و 
منطقه، بر اتخاذ رویکردهــای جامع، حکیمانه و همه جانبه در 
قبــال فرصت ها و چالش های موجود تأکید کرد. یوســف رجی، 
وزیر خارجه لبنان، همچنین رابطه دو کشور را تاریخی، ریشه دار، 
فرهنگی و تمدنــی توصیف و تأکید کرد: باید از این مشــترکات 
به مثابه زمینه ای برای تحکیم پیوندهای دوستی میان دو کشور 
در حوزه های مختلف، بهره برداری شــود. پــس از آن عراقچی 
بــا ژوزف عون، رئیس جمهور لبنان، در ایــن دیدار درباره روابط 
دوجانبه و مهم ترین تحولات منطقه ای و جهانی، رایزنی کردند. 
در ادامــه برنامه دیدارهای روز جمعه قــرار بود که عراقچی با 
مفتــی اعظم اهل تســنن لبنان، رئیس مجلس و نخســت وزیر 
لبنان هم دیــدار کند که تا لحظه تنظیم ایــن گزارش، خبرهای 

آن منتشر نشد.

«شرق» از سفر وزیر خارجه به لبنان گزارش می دهد
سفری با چاشنی حساسیت

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم:
قشر جوان برخلاف دروغ گویی های دشمن 

از مهم ترین امتیازات ایران است
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